
    
 

 
 

 
 

Policlinico di Bari Direzione 
P.zza Giulio Cesare, 11  Tel. +39 0805478689 
70124 Bari (Italy) e-mail: francesco.giorgino@uniba.it 

 
Segreteria di Direzione 
PEC:   direzione.deto@pec.uniba.it 

DIPARTIMENTO DELL’EMERGENZA  
E DEI TRAPIANTI DI ORGANI 

 
IL DIRETTORE 

Prof. Francesco Giorgino 
 

DETERMINA N. 250   del  16/09/2022 - Rettifica della Determina N° 81 del 15/03/2022 

Determina a contrarre ai sensi dell’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016. 
 
 OGGETTO: Affidamento dell’appalto concernente l’acquisto di N° 2 Simulatore per accessi vascolari ed il 
noleggio di N° 1 Simulatore per accessi vascolari con licenza software”  per le esigenze di ricerca del progetto 
ERASMUS + N-PATH "Nephrology Partnership for Advancing Technology in Healthcare", con procedura 
negoziata sotto soglia, come disciplinata dall’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016, mediante ordine 
diretto EXTRA MEPA.  
CIG: Z9235969AC 
CUP H97C20000100006   
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
Vista   la determina n. 81 del 15/3/2022; 
Vista  la nota trasmessa in data 15/9/2022 dal prof. Jose Antonio Ibeas Lopez, cofondatore di ANAIS 

Medical S.L., inventore dei prodotti ANAIS Medical e ricercatore della Fundació Parc Taulí con la 
quale ha comunicato che nella quotazione N° 20220124 del 24/01/2022 è stato erroneamente 
indicato “l’acquisto”  di N° 3 apparecchiature Simulatore per accessi vascolari anzichè l’acquisto 
di N° 2 apparecchiature ed il noleggio di N° 1 apparecchiatura. 

Sentito  il responsabile scientifico del progetto  ERASMUS + N-PATH "Nephrology Partnership for 
Advancing Technology in Healthcare"Prof. Loreto Gesualdo ; 

 
Tenuto Conto   che il costo complessivo della fornitura  di beni e servizi non subisce variazioni; 
 

DETERMINA  
 

1) Di rettificare le voci economiche della Determina a contrarre n. 81 del 15/3/2022 come segue: 
 

1) di affidare l’acquisto di N° 2 Simulatore per accessi vascolari ed il noleggio di N° 1 Simulatore per 
accessi vascolari con licenza software” per l’importo di Euro 11.175,00 oltre IVA alla società 
Fundació Parc Taulí VAT N. ESG60331238 per prodotti della ANAIS MEDICAL;  

2) di autorizzare la spesa e di impegnare l’importo di Euro 11.175,00 oltre IVA alla società Fundació 
Parc Taulí VAT N. ESG60331238 per prodotti della ANAIS MEDICAL come segue: 
Euro 1.365,00 oltre IVA alla voce di Bilancio 402030101 “Macchinari e attrezzature tecnico-
scientifiche”  
Euro 1.050,00  oltre IVA voce di Bilancio 102180102 “Noleggi e spese accessorie” 
Euro 4.760,00 oltre IVA alla voce di Bilancio 102050101 “Materiale di consumo per Laboratorio” 
Euro 4.000,00 oltre IVA alla voce di Bilancio 102180105 “Licenze per software e procedure 
informatiche non inventariabili” - UPB: DETO.Gesualdo00695720N-PATH;  

 
Rimangono invariate le ulteriori disposizioni di cui alla Determina a contrarre n. 81 del 15 marzo 2022. 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
F.to Prof. Francesco Giorgino    

mailto:direzione.deto@pec.uniba.it?subject=Pec%20DETO

